PrlfflÍu8À o{

Preieitura Municrpal de Caaoorá _ p.

sEI0R Dt IcllAÇôES E C0l'irRAT0s

f3Jrn r i\i

ESTADO DA PARAíBA
PBEFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N9 INOOO15/2023

DECRETO Ne tN 00015/2023-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO N/UNlClPlO DE CAAPORA. no
uso de suas atribuiçoes legais.

RESOLVE:

DESIGNAR as servidoras Euriclea Ferreira Santos de Souza, Secrelária,
como Gestora e Mlaria José Felix do Nascimento, CheÍe de Divisáo de Recursos
Humanos. para Fiscal do contrato decorrente da lnexigibilidade de Licitaçáo nq

1N00015/2023, que objetiva: CONTRATAÇAO DE ETVPRESA PARA O
FORNECMENTO DE MATERIAL PEDAGOGICO'PROJETO PEDAGOGICO
NO TEMPO CERTO" QUANTIDADE CONFORl\/E TERIMO DE REFERÊNCIA,
PARA ATENDER A REDE IVUNICIPAL DE ENSINO DO IVUNICíPIO DE
CAAPORÃ/PB; com as atribuiçÕes nos termos da norma vigente, especialmente
para acompanhar (Gestor) e para Íiscalizar (Fiscal) a execução do reÍerido
cont[ato.

Publique-se e cumpra-se

Caaporá - PB, 22 de Dezembro de 2023.

CRISTIANO FERREIRA l\/ONTEI RO
Prelerlo Constitucional

o

í

ô

9

E

ç

o
O

(Íl

o

E

di

ç

o
4

zo
=
ú.

ú.
ú:

oz

q
ú

Ruo Solomõo Veloso, 30 - Centro
CNP..J: o8.8á5-644/OOOI-54

Prefeitura Munichalde Caaporã - PB

sEÍoR Dt tlclTAÇ0 IS E CONIRATOS

Páe
,16

vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Cód i go para verif icaÇã o: 439D-7 528-ACED-60AA

Este documento Íoi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 90B.XXX .n<X-82) em 22112t2O23 14:44:38 (GMT-03:00)
PapelrAssinante

Emitido por: SutFAutondade CertÍcadora lDoc (Assinatura lDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de VerificaÇão por meio do link

htlps://caapôra. 1 doc.com. br/veriÍicacao I 439D-7 52B-ACED-6044

Puh\..htêÁ - 6e,.\a", Gsc,ü â.o G^^-\§L PreÍeitura Municrpal de Caaporã - Püt
l'lrriha. 16 dc l)cr.nrhro tlr l0ll . l)iuioOllcial ilos \lunicipios do lrsl dodül'irraibx . \\O X N'i5lÍl

t.t( tf \( ií)
I t.rR\to t)[. R.\nt,t(.\(.io - t\h\ t(;t u11-ll) \DE \"

t\000t 5/1023

l)ll( Rt. [o y t\ 00015202.]
O PRU ElIo ('0\S I I I t'CloNAl. DO l\'ltlNl( iPlo Dl,
t .t.ft'utl \. n,) üsi, Jc .uil\ rnhrriçôüs lcÊur..
R L S o t V t: RÂlll.l(ÀR a lncrigihilidadc dc l-ictdçào 0"
l\r)(xrl5lul.l. quE i,hicri\r: (()\lll\l^(À() l)l l\4l,Rl S\
l'ÂRA O lr()RNI;CVIl:N lO Dlr l\4^ I ERI^L PI|D^C0(;lCo
"PROJt.lO t't,DACa)(it(() NO I Et\.lPO ( t:RIO" Qti^NllDADtl
coNtoRNl. I t,Rv() DI: nrt,r,nÊlct,,r. PARA AIENI)t:R

^lil I)l \11 \l( ll'AL DL l\\lN() D() Vl \l(il,l() Dl
( A^PORÀ/l'B: cotu basc nos elcnrnlos corstantes rla erposiçâo de

rrrotiros corrcspt»rderlc lirndunrentados na l-ei tcderal n" 8.666. tlc 2l
dc Junho dc 199:1. a qurl sugcre a contÍirlúçào dc: [Níl'Rt:SAi FOCo
PROJf, IOS EDt i( A( tONAtS E ( OÀ4F.R( tO VAREJtSt A I)l:
ivlOVF.lS ElRhl.l - CNI'J: .10.5-'ll.l2210001-75 - VÀ[-OR: R$
159.000.00. I'uhliqüe-se e cunlpra-sc. Câarbrâ - PB. 22 dc Deze[lbro
de 102.i.

(.R ISTÍ1,\O FE R R E I R-{,IIO,\TE I RO
I)rcl.:it(, ( ooslilucionrl

Publicâdo por:
Zioreth RibciÍo Placido Cistr()

Código ldcntifi cador:7-12-'l9A2t)

t.t( t I \( \o
I[.R\to t)t..\t).tt I)t( \( io - t\u\t(;tB .I) \t)E \"

I \000t 5/2021

I'ublicâdo por:
/iorcth Ribciro Plaeido ( rrstro

(iidigo ldentificador:8 ll-'10-1 \l

cxccuçào do relirido conlrato.Puhlique-s€ e cunrpra-se. CaaJtrà - l'B
22 dc Dr:z-cmbro dc 202.3.

t-t( t],\(.ro
lx) ( o\ I R\ lo - t\E\t(;tBIt.tD.\l)1_ \,

I \000t5/2023

( Rts7 t t\0 t. ER RI lR t .v o.\7 EtR0
I'rcliilo ( orrrtitucionitl

( itl \R.\ \tt \ t( tPAr. DE ( .\B \('Er R.\s
R\ flFt( r( io E rD.tt Dl('\(.io - DtsP[-\s.\ \' r)007/202-]

,lGNELO DE FREIT,lS C-l1',1LC,4:\'TI FILHO
Itosidcnte da ( ânura.

Nos lennos dos clenrentos constânl€s da rcspr:ctira Exposiçào de

Moti\os quc inslrui o processo c obser\ado o pareccr da
^sscss(,riauridica. relercntc r Dispensa dG l,icitâçào n" {}007/202J. que

ohierira: ( O\l R |I.\( .\() l)t. P \l.t:S IR \\ It- P \R \
\ll\lslR.\R 0.1 (quâtro) P{l-EslR{S (O\l IU\l\s
Rl.t,,\( to\.\Dos \o PoDER l.t.clsl. \t t\ o \lt \l(' '\1.:
li-\l IFI('O o lnrÍcsFxrndcntc proeudinrento ü .\l).lt l)l( O 1' \.U
ohielo a: DOL(iI,.\S SO.\RUS B\llSI\ - ( \P.l
21.599.67210001 -15 - RS Il.U)0.00 - (rbir.irls - Pll. l)l{ \tü

rlcucmbro ilc l(|1.'l -

I'ublicado pi,r:
lirrrcth Rihciro Placido Cstro

Côdigo ldentifi cador: 701-'i86lltI

ESI..\DO DA P \R\iB \
\ll \t( íPI() I)U C,\8.\( !] R{S

\1..( RI I \ltl \ l)1. \l)\ll\l\lR\( \í]
Í-\ I li.\ I O l)tl I I:l{\lO \l)ll l\ ()

t.\ rr \ t() t)[ 1t.]R\to \Dll t\ o

I\Slltt \ll i\lo: Selrundo l.rnro \diti\o a(, (orlrulo n'
0l(,0lil0ll. l'.{RIl,\: PR[.['El1 ( R\ Ill \l( lP.\l- D[-
('.\8.\( UIR\S c ir crDpnsr l'[.RRl:lR.\ .\t,\ hs S[.R\ l( Os Dl:
(O\slRt (OIs l,tD\. ('\P.l rob n" 25.08{).166/{l{ll) I -96.
()t)icr': ( o\ I R.\ l,\( io l)l.l t.IlPRt-s.\ Esl,E( 1.\l-ll..\l) \
P\R\ \ t\1.:( I (.i() lx)s sl.R\l(o\ Dl. ( ()\lll\l \( \o
t)l. [.\tPRIs\ [.\PL( l\l.l/.\l)\ P\R\ ( ()\slRl (.\o l]l
(Rt.r( ltE ( O\l ( \Pl( ll)ADE P.\R.\ 100 (('hll) ( Rl\\( \§.
(o\t B.\st. \o PRo(;R.\\t.\ P.\R{llt1 PRI\lt.lR \
r\rr i\( r \. ( ()\loR\ .t Pl..\\o t)t. I R.\8.\t. () t.
PRO.|Et() Bi\t( (). (O\F()R\t[. tLtt\tO t)t. ( (]\\Í.\l():
\o Do (,\t),\s.rRo 2t-til2l7-I \o lx) t\slRt \tir\r()
0{12ll0ll ( l,L[-llR.\1]O [.\ I Rl'. O \lt \l( lPlO l)l'.
( \ll\('EllL\S - Pl] t-.\ Sh(Rtr.t\Rl\ l)1. Esl\l)O l)\

)t ( \(ioEt)\([:.\(t\L tL( \ot.(x;l\ t)\ P\R\ll]\
(SU[]('l /Pll). ( onstilui obicto do prcscrttc Icnno .\ditiro ir

,\eriscinro. rr ralor tlc R\ 216.66J.2{r. equi!âlcnte â 27.ílol' do
ràlor (oltlràlado. ficando arsim um rrlor globtrl do {:r,nlràlo cnr
R5 1.0E7.írJ7.75. ir prnir da ir\\iralurr do nrc.cnt(.
IL NI)^Mlr\ IA( \(): este l" lcrnro 'lditiro. trirn h.rsc na ( liiLrsulir
\onir do Ci)nlirto lrriciâl c crrr eonli)rnridadc conr o \n 6i. §1 . irei\()
I. da l-ci I cdcral u.666r91 c sulr irllcrxça),r. no\lüÍiIrc\

^SSIN^
lt R.\: ll.ll.l()ll. (,Lbeucirrs PI). ll .ic I)czcnrbru .le

l{)l-1.,

TL.|GO .v.1RCO.\ L (-1SrR0 D.t ROCH.1
l)rclciro ( orrslil0ci()nxl

Pohlicxdo por:
Josa I)jànilson (jaldin(, de t'ilrix.

( ódigo ldeítificâdor: l:l9l {-'ll}t)

st..( RE L\RI \ I)t._ \t)\ \tS I tt \( \o
R \ I I ft( \(, \() t.. \t).ll l)t( \( \o - t)tsPt-\s \ \'0rxt7/20:-]

(;1. \ I ()R l.: t.ts( \t

DE('RU]() \. t\ 00{}rs/2023-02
o PRl,l,t:t1I) ( oNS ft It J( toNAl. Do Mt rNI( ÍPIO DE
( \.\l'( )RÀ- no u{, dc sun:.rtrihrriçirc. lcguis.
R E S O t. V I:: DIISI(jNAR as ser\ idorils Euriclcâ I'crreira Santos rlc
Soura. SecrctáÍiâ. conro Gcstorr c Mariu losó felir do Nascirnento-
('hclê de Dirisio cle Recursos unraDos. para fiseàl do contÍato
dccorrcrle da lrrcrigihilidarle dc Licirâçào n" IN000l5/2023. quc
ohicrira: (oNIRAl^(ÀO Dh I:MPRIjSA P^RA O
tr)R\t ( vl\t() Í)l N.t\ iRtAt t,t-Í).\(,(r(jtru '|,RUJt.tn
Pltt)ÂG()(;tco No I LN,ÍPo ( ER I()" Qti^NTtDADE
CoNÍOR]!II] TERM0 DE REI]I]RÉN('IA. PARA Al'tiNI)IJR A
Itl Dl \41 \l( ll,^l l)1. I \sl\(, DO túL Nl( il,l() DF
CAÀPORÀ/PB: conr às alribuiçôcs nos lcrmos da Dornra vigentc.
csprcialmcntc pâra xconrpanhar ((;estor) c paÍa Ílscalizar (Fiscal) a

st..( t{t.r (t{t \ DE \t)\ \tstR\( io
r..\t R \ro t)1.. ( o\ I R.\ ro

l'uhlitado por:
.lose l)ixrilson (jxldino dc lüria5

(i')digo Idcntifi(ador:70081 lrlrl)

rrl lr.d iarionrun icipal.conr.hí làm up

DE( RUt O \. l\ 00015202.1{l
o PRr:t,r.lto (oNsIt ttr(toN^L Do N,lriNl(iPto DL
( \ \l'( )R.\. no rrrr Jc slc.llrihuiçôc\ lc!ui..
R L S O t. V Ir: Âl).lt;DlCÁR o objclo da lnc\igibilidâde dc licitaçào
r l\l,t{rl5lí)li. qülj r'hicri\r: (1)\lR.\lA(À{) Dl- IMPRISA
t'.\R\ () tr)R\t.( \4t \tr) DL \'Í,\ RlAt I'llt)A(íl(;lL()
"l'Ro.lL lo Pl,I)ACOGI(O NO IEN.ÍPO Cl:RTO" Qtl^N tIDADE
coNIt)RN,Íl: I L-Rt\tO Dt, RI:t:t:RF.N(1A. P^RA

^t
I:Nt)l]R .{

Rl.t)L \1t \t( I,,\t I)t I \st\r) Do \4t \t( il,to DL
C^,\POR.4./PI]: conr b:sc nos elcmcnlos constanlcs r1o processo

corruspondente lundanrnlirdos na l-ci l'ederal r" 8.666. de 2l dc
.lunho dc I993. â: IiMPRESA: t1)('O PROjF. IOS I:t)LrcA( l{)N^lS
L ( ()l\'lllR( lO VAREJIS l^ Df- i\lOVt,lS L.IRELI - ( NP.l:
:10.5-'ll.ll21001)l-75 - VÁl.OR: RS 159.000-(n. I'uhlique-sc e

cumprir-se. ( aâpofti - Pl]. 22 de Dcrcrrbro dc 1021.

,-, ('RlsTl,tt\o F ER REtR.t .voNTEIRO
I'rcltikr ( inr:itilu!ir)níl